VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1064/VPCP-ĐP
V/v một số đề nghị của tỉnh Gia Lai
	Hà Nội, ngày 23 tháng 02 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quốc phòng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại công văn số 394/UBND-TH ngày 18 tháng 02 năm 2011 về một số đề nghị của Tỉnh, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quốc phòng tổ chức thực hiện đúng ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 8419/VPCP-ĐP ngày 18 tháng 11 năm 2010 của Văn phòng Chính phủ.

2. Giao Bộ Giao thông vận tải làm việc với tỉnh Gia Lai về lập trạm thu phí (đoạn quốc lộ 14 - Cầu 110); xem xét việc nâng cấp quốc lộ 14 (đoạn từ ngã tư Biển Hồ đến ranh giới tỉnh Kon Tum).

3. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường làm việc với tỉnh Gia Lai xác định cụ thể việc chuyển mục đích sử dụng đất rừng (197 ha) sang xây dựng sân Golf.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai và các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT,
các Vụ: KTTH, KTN, KGVX;
- Lưu: VT, ĐP (5b).33
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng